[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2802/2018 - 18/06/2018 13:20

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____ / 2018
Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao  Presidente da A. A. XI de Agosto Sr Jose Roberto Bonini Junior, Sr Mário Silva Teles Neto Proprietário do Bar a Fábrica Pub, Sr André Garotynho e ao Sr Leonardo de Moraes, pela perfeita organização do encontro de “Motociclista de Tatuí”- Edição 2018.
                                     JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vai para todos organizadores: Nossa cidade vivenciou neste final de semana três dias de muito som. Motociclistas de todo o Estado e até de fora de São Paulo participaram do "Encontro de Motociclistas de Tatuí – Edição 2018", realizado na Associação Atlética XI de Agosto.

Com seus trajes, jaquetas e coletes, os integrantes de motoclubes de diversas cidades vieram e, apesar do frio, participaram. Após cantar e ouvir rock'n roll, muitos dos visitantes pernoitaram em nossa cidade. Grande parte dos motociclistas  fez passeios por Tatuí e conheceram um pouco nossa cidade.

O evento colaborou em tornar a nossa cidade mais conhecida entre os motociclistas do Estado de São Paulo. O encontro reforçou o caráter turístico de nossa cidade, uma vez que Tatuí atualmente é um MIT (Município de Interesse Turístico).

Futuramente, o evento poderá ser adicionado ao Calendário Oficial do Município, fazendo com que atinja maior parcela da população, sobretudo a juventude, levando o conhecimento sobre a "cultura sobre duas rodas".Fica o reconhecimento desta Casa de Leis.
Sala das Sessões, 19 de Junho de 2018.

Alexandre Grandino Teles
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *